
 

 

UCHWAŁA NR VII/54/24 

RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Miejska w Lubinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają: 

1) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe  

na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zwanej dalej „u.p.s”; 

2) dochód – dochód ustalony zgodnie z art. 8 ust. 3-13 u.p.s; 

3) osoba bezdomna – osoba, o której mowa w art. 6 pkt 8 u.p.s; 

4) odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w schronisku; 

5) schronisko – schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi lub dla osób bezdomnych 

niewymagających takich usług. 

§ 3. 1. Pobyt w schronisku jest odpłatny, z zastrzeżeniem § 4 ust. 3. 

2. Stawka dobowego pobytu w schronisku wynosi 50 zł, a w schronisku z usługami opiekuńczymi 100 zł. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby bezdomnej w stosunku  

do kryterium dochodowego 

Odpłatność osoby bezdomnej w stosunku  

do dobowej stawki za pobyt w schronisku w % 

do 100% do 10% 

pow. 100% do 120% pow. 10% do 20% 

pow. 120% do 150% pow. 20% do 50% 

pow. 150% pow. 50% do 100% 

2. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt, liczby dni pobytu 

oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym mowa w tabeli. 

3. Odpłatność ustalona zgodnie z ust. 1 dla osób których dochód nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego nie może być wyższa niż 30%, a w przypadku schroniska z usługami opiekuńczymi – nie wyższa 

niż 50% dochodu osoby lub rodziny bezdomnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 6371



§ 5. Traci moc uchwała nr XI/74/19 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubinie: 

Tomasz Górzyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6371


		2024-12-13T10:44:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




